[bookmark: _GoBack]
Директору ОУ___________________
_от____________________________
Заявление
на участие в  школьном  этапе Всероссийской олимпиады школьников
Прошу предоставить мне/моему ребенку (нужное подчеркнуть) возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по следующим предметам:
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения об участнике:
Фамилия______________________________________________________________________
Имя__________________________________________________________________________
Отчество______________________________________________________________________
Дата, месяц и год рождения______________________________________________________
Контактный телефон___________________________________________________________
Класс_____________
С правилами проведения олимпиады
 ознакомлен (а) __________                                                                   (подпись участника)
                                                                                             (подпись законного представителя)
Дата					Подпись участника/законного представителя
______________________________________________________________
Количество предметов, в которых может принимать участие обучающийся, не ограничено.
Список предметов Всероссийской олимпиады школьников:
	Английский язык
	Биология

	Французский язык
	Экология

	Китайский язык
	Физическая культура

	Итальянский язык
	Химия

	Немецкий язык
	Математика

	Испанский язык
	Физика

	Русский язык
	Астрономия

	Литература
	Экономика

	История
	Основы безопасности жизнедеятельности

	Искусство (Мировая художественная культура)
	Технология

	Право
	География

	Обществознание
	Информатика